中共迪庆州委开展“四群”教育

实行干部直接联系群众制度领导小组办公室
迪“四群”办〔2012〕9号

关于在全州范围内深入开展农业农村基础设施和特色优势产业发展项目调查的通知

各县及开发区党委“四群”办、“促跨越”活动办、县委政研室（农办），县发展改革局：

为认真贯彻落实州委农村工作会议精神，摸清我州农业农村基础设施和特色优势产业项目需求情况，为加快农业结构调整、促进农民增收和新农村建设提供准确的决策依据，州委、州人民政府决定，借全州深入开展“四群”教育，实行干部联系群众暨“促跨越”活动的有利时机，在全州范围内组织开展农业农村基础设施和特色优势产业发展项目情况调查工作，现将有关事项通知如下：

一、调查目的和意义

对全州农业农村基础设施和特色优势产业发展项目需求情况进行全面调查，建立相关数据和项目库，有利于进一步理清全州农业农村发展需求，制定符合我州“三农”实际的发展措施，整合资源加快农业农村建设；有利于推动农业产业结构调整，提高综合生产能力；有利于更好的落实各项强农惠农富农政策，促进农民持续增收；有利于实实在在地解决农业农村存在的最突出、最迫切需要解决的困难和问题，推动“四群”教育的深入开展。

二、调查工作的组织

本次调查的责任主体是各乡镇指导组，县、乡、村各级组织和各相关部门密切配合。

三、调查对象和范围

（一）调查对象

全州所有乡（镇），以村民委员会为单位。

（二）调查范围

1.农业农村基础设施建设项目

农业基础设施建设项目主要包括中低产田地改造、灌溉、田间道路等急需解决的基础性项目。

农村基础设施建设项目主要包括安全饮水、交通设施、卫生路面、通电设施等农村急需解决的民生项目。

2.农业农村优势特色产业项目

遵循一村一策的原则，为每个村民委员会选择并确定1至2个具有代表性、带动性，具备发展条件的优势特色产业项目。

四、调查时和相关要求

（一）调查时间

具体开展调查的时间为2012年3月12日至2012年3月25日。

（二）调查结束后，各乡镇指导组在2012年3月30日前将调查情况和调查表报送各县及开发区党委“四群”办、县委政研室（农办）和县发展改革局；各县及开发区党委“四群”办、县委政研室（农办）和县发展改革局汇总后于2012年4月5日前分别上报州委“四群”办、州委政研室（农办）和州发展改革委。

（三）由于此次调查时间紧、任务重，为确保圆满完成调查工作任务，各县及开发区党委“四群” 办、各指导组要高度重视，精心组织，专门进行安排部署，确保调查质量。各县及开发区党委“四群”办、县委政研室（农办）和县发展改革局要加强督促指导，并按时完成汇总工作。

附：一、《迪庆州农业农村基础设施建设项目计划表》；

二、《迪庆州农业农村优势特色产业项目计划表》。

中共迪庆州委“四群”教育领导小组办公室

中共迪庆州委政策研究室（农办）

迪庆州发展改革委员会

                     二○一二年三月十二日

迪庆州农业农村基础设施建设项目计划表

         县     乡（镇）         村委会

	项目名称
	建设地点
	建设内容和规模
	建设性质
	总投资
	计划建

设年限
	效益分析

填报人：                                                 填报时间：

迪庆州农业农村优势特色产业项目计划表

         县     乡（镇）         村委会

	项目名称
	建设地点
	建设内容和规模
	建设性质
	总投资
	计划建

设年限
	效益分析

填报人：                                                 填报时间：
文件

- 2 -